

Reparatia curenta a strazilor in s. Fetita (etapa I), str. Izvoarelor si Morilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 203 199,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. str.Izvoarelor				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	6,5400	75,60 0,00	494,44 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,9810	1 444,00 0,00	1 416,56 0,00
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-	100 m3	0,9810	1 032,52 0,00	1 012,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		2,5 m3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)				
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	172,6600	8,12 0,00	1 402,00 0,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,9800	3 349,92 304,20	3 282,92 298,12
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	6,5400	12 598,00 296,40	82 390,93 1 938,46
		Total	lei			89 999,75
		Total str.Izvoarelor Inclusiv salariu				89 999,75 2 236,58
		1.2. str.Morilor				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до	100m2	5,1000	75,60 0,00	385,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,7700	1 444,00 0,00	1 111,88 0,00
9	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3	0,7700	1 032,49 0,00	795,02 0,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	135,5200	8,12 0,00	1 100,44 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным	100 m3	0,7700	3 349,88 304,19	2 579,41 234,23

1	2	3	4	5	6	7
		грунтом степенью уплотнения 92-94%)				
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	5,1000	12 598,00 296,40	64 249,80 1 511,64
		<i>Total</i>	lei			70 222,11
		Total str.Morilor Inclusiv salariu				70 222,11 1 745,87
		<i>Total</i>	lei			160 221,86
		Total LCM Inclusiv salariu				160 221,86 3 982,45

		Total	lei	160 221,86
		Asigurarea sociala	24 %	955,79
		Total		161 177,65
		Cheltuieli de regie	3 %	4 835,33
		Total		166 012,98
		Beneficiu de deviz	2 %	3 320,27
		Total		169 333,25
		TVA	20 %	33 866,65
		203 199,90		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		3 982,45		

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Albina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a strazilor in s. Fetita (etapa I),
str. Izvoarelor si Morilor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 203 199,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8725	60,00	532,35
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,5016	60,00	3 450,10
		Total manopera				3 982,45

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	11,6400	350,00	4 074,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	11,6400	480,00	5 587,20
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	219,9960	480,00	105 598,08
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	17,4600	480,00	8 380,80
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,9200	8,00	279,36
		Total materiale de construcții				123 919,44

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,0100	400,00	3 604,00
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,2285	350,00	5 329,98
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,5444	350,00	11 040,54
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,0368	350,00	4 562,88
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,0031	350,00	1 051,09
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	5,1655	350,00	1 807,92
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,2338	400,00	493,52
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,1498	350,00	2 502,44
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8190	400,00	1 927,60
		Total utilaje de construcții				32 319,97

Total	lei	160 221,86
Asigurarea sociala	24 %	955,79
Total		161 177,65
Cheltuieli de regie	3 %	4 835,33
Total		166 012,98
Beneficiu de deviz	2 %	3 320,27

Total		169 333,2 5
TVA	20 %	33 866,65

Total deviz: **203 199,90**

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Albina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

Obiect Reparatia curenta a strazilor in s. Fetita
(etapa I), str. Izvoarelor si Morilor**Investitor** Primaria comunei Albina**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. str.Izvoarelor				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		Total	lei			494,44
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 444,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
		Total	lei			1 416,56
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3			1 032,52 0,00
	2952270007405	Incарсator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	350,00	1 032,52
		Total	lei			1 012,90
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		Total	lei			1 402,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 349,92 304,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 282,92
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 598,00 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			82 390,93
		1.2. str.Morilor				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			385,56
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 444,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
		<i>Total</i>	lei			1 111,88
9	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3			1 032,49 0,00
	2952270007405	Incercator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	350,00	1 032,49
		<i>Total</i>	lei			795,02
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			1 100,44
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется	100 m3			3 349,88 304,19

1	2	3	4	5	6	7
		несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,19
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,69
		<i>Total</i>	lei			2 579,41
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 598,00 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			64 249,80

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Albina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.